
1/2

Russian ruble slips to one-year low against US dollar
— RT Business News

rt.com/business/577943-ruble-falls-dollar-euro

Ruský rubl vůči americkému dolaru klesl na roční minimum

Pokles pramení z nižšího přílivu cizí měny a snížení příjmů z
exportu, říkají odborníci na trh

Ruský rubl vůči americkému dolaru klesl na nejnižší směnný kurz od
loňského dubna, ukázaly v úterý údaje z moskevské burzy.

Na začátku obchodní seance se měna propadla na více než 84 rublů
vůči dolaru, což představuje nejslabší kurz od 4. dubna 2022. Rubl
také spadl na více než 90 vůči euru, poprvé od 28. dubna 2023,
obchodování údaje odhaleny.

Analytici připisují pokles rublu vůči západním měnám nerovnováze
způsobené nedostatečným přílivem cizí měny na trh.

"Je to kvůli snížení příjmů z exportu po relativně nízkých cenách
ropy a plynu," řekl RBK expert z BKS Mir Investment Dmitrij Babin.
Nižší příliv devizových příjmů z exportu způsobil schodek státního

https://www.rt.com/business/577943-ruble-falls-dollar-euro/


2/2

rozpočtu, který se ještě prohloubil odlivem měny, protože společnosti
budují nové dodavatelské řetězce, aby nakupovaly více produktů ze
zahraničí.

"Zároveň se objemy dovozu zotavily na úroveň 2020-21, " dodal.

ČTĚTE VÍCE: Putin předpovídá kladný HDP pro Rusko v roce 2023
Analytici z Bank Saint-Petersburg také spojovali oslabení ruské
měny s geopolitickými faktory a nestabilitou na světových trzích s
ropou.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte obchodní
sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

ruský rublAmerický dolar

 
 

https://www.rt.com/business/577630-russian-economy-putin-sanctions/
https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russian-ruble-currency-news/
https://www.rt.com/trends/us-dollar-news-currency/
https://t.me/ResistorNewswire

